

Årsrapport 2017

1. januar 2017 - 31. december 2017  
(20. regnskabsår)

Ideer for Livet Fonden  
Kay Fiskers Plads 9  
2300 København S

CVR nr.: 21 17 68 42

# Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse .....	2
Fondsoplysninger .....	3
<b>Påtegninger</b> .....	4
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
Ledelsesberetning .....	8
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december .....	10
Balance 31. december .....	11
Noter .....	13

## Fondsoplysninger

Fondens navn	Ideer for Livet Fonden Kay Fiskers Plads 9 2300 København S  CVR-nr.: 21 17 68 42
Fondens formål	Fondens formål er at yde støtte til - enkeltpersoner, - foreninger, - organisationer og - institutioner som yder en indsats for at opnå et trygt og mere venligt dansk samfund ved blandt andet, men ikke udelukkende, at mindske vold, hærværk og anden kriminalitet blandt børn og unge. Fonden støtter, men gennemfører eller initierer ikke selv projekter af ovennævnte eller anden karakter.
Fondens bestyrelse	Rushy Rashid Højbjerg Lene Langhoff Per Wahlström Claus Eefsen Marjun á Lad
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

# Påtegninger

## Ledelsesberetning

Ideer for Livet Fonden har i regnskabsåret 2017 realiseret et resultat før uddelinger på kr. 87 954 hvilket vurderes tilfredsstillende.

Fonden har i regnskabsårets behandlet 183 ansøgninger (2016: 202), hvoraf der er tildelt støtte til 13 (2016: 16) for i alt kr. 115 600 (2016: 136 980 kr.).



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

kr.			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
1	Finansielle indtægter	108 977	97 667
	Bidrag/donationer m.v.	<u>6 250</u>	<u>6 500</u>
	Indtægter i alt	115 227	104 167
2	Andre eksterne omkostninger	<u>-27 273</u>	<u>-10 050</u>
	Årets resultat før skat	87 954	94 117
	Skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR UDDELINGER</b>	<u><u>87 954</u></u>	<u><u>94 117</u></u>
	Det til disposition værende beløb er anvendt således:		
10	Uddelinger	115 600	136 980
	Overført til/fra disponibel kapital ultimo	<u>-27 646</u>	<u>-42 863</u>
	Disponeret i alt	<u><u>87 954</u></u>	<u><u>94 117</u></u>

## Balance 31. december

### AKTIVER

kr.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>BUNDNE AKTIVER</u>		
3 Værdipapirer	5 229 826	5 208 996
4 Forvaltningskonto	<u>11 670</u>	<u>-16.608</u>
BUNDNE AKTIVER I ALT	<u>5 241 496</u>	<u>5 192 388</u>
<u>FRIE AKTIVER</u>		
<u>Omsætningsaktiver</u>		
5 Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	28 659	33 889
6 Likvide beholdninger	<u>1 573</u>	<u>23 636</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>30 232</u>	<u>57 525</u>
FRIE AKTIVER I ALT	<u>30 232</u>	<u>57 525</u>
AKTIVER I ALT	<u>5 271 728</u>	<u>5 249 913</u>

## Balance 31. december

### PASSIVER

kr.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Egenkapital</u>		
7 Bunden kapital	5 241 496	5 192 388
8 Disponibel kapital	<u>-10 701</u>	<u>16 945</u>
Egenkapital i alt	<u>5 230 795</u>	<u>5 209 333</u>
<u>Forpligtelser</u>		
Bevilgede, men endnu ikke udbetalte uddelinger	26 500	33 580
9 Anden gæld	<u>14 433</u>	<u>7 000</u>
Forpligtelser i alt	<u>40 933</u>	<u>40 580</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>5 271 728</u>	 <u>5 249 913</u>

## Noter

kr.

Note	2017	2016	
1			
Finansielle indtægter			
Renteindtægter, obligationer	72 507	85 699	
Udbytte	36 495	11 968	
Renteudgifter, bank	-25	0	
Finansielle indtægter i alt	108 977	97 667	
2			
Andre eksterne omkostninger			
Bankomkostninger	19 423	3 550	
Revision	6 250	6 500	
Øvrige omkostninger	1 600	0	
Andre eksterne omkostninger i alt	27 273	10 050	
3			
Værdipapirer (bundne)	Nominelt	Kurs	Kursværdi
3% Nykredit (Totalkredit) 01E A 2044	326 044	106,3200	346 650
3% Nykredit (Totalkredit) 01E A 2044	29 774	100,0000	29 774
2,5% Nykredit 01.E OA 2047	453 127	103,3510	468 311
2,5% Nykredit 01.E OA 2047	21 747	100,0000	21 747
2,5% BRFkredit 411.E.OA 2047	175 489	103,2500	181 192
2,5% BRFkredit 411.E.OA 2047	6 499	100,0000	6 499
2% Nykredit (Totalkredit) 12HBjanc 2023	185 000	108,5020	200 729
2% BRFkredit 111.E 2047	620 343	100,7620	625 070
2% BRFkredit 111.E 2047	8 052	100,0000	8 052
1,5% Realkredit Danmark 22.S S.A 2037	379 669	101,0360	383 603
1,5% Realkredit Danmark 22.S S.A 2037	9 460	100,0000	9 460
1% Realkredit Danmark 10.S F.A 2021	1 180 000	103,7530	1 224 285
1% Realkredit Danmark 10.S F.A 2022	375 000	103,9650	389 869
1% Realkredit Danmark 10.S F.A 2023	205 000	103,9210	213 038
Jyske Invest Nye Obligationsmarkeder	1 991	138,5100	275 773
Jyske Invest Nye Oblogationsmarkeder valuta	2 793	118,2100	330 162
Jyske Invest Virksomhedsobligationer	2 932	106,6000	312 551
Nordea Invest Virksomhedsobligationer Højrente	1 797	113,0000	203 061
Værdipapirer i alt			5 229 826

kr.			
	Note	2017	2016
	4		
	Forvaltningskonto		
	Jyske Bank, forvaltningskonto 7858 103972-0	11 670	-16 608
	Forvaltningskonto i alt	11 670	-16 608
	5		
	Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter		
	Tilgodehavender renter	28 659	33 889
	Øvrige tilgodehavender	0	0
	Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter i alt	28 659	33 889
	6		
	Likvide beholdninger		
	Jyske Bank kontonummer 6610 1939279	44	109
	Jyske Bank, kontonummer 5025 114147-4	1 529	23 527
	Likvide beholdninger i alt	1 573	23 636
	7		
	Bunden kapital		
	Saldo primo	5 192 388	5 021 536
	Tilført til bunden kapital	0	0
	Kursregulering af bundne værdipapirer til dagsværdi	49 108	170 852
	Bunden kapital ultimo	5 241 496	5 192 388
	8		
	Disponibel kapital		
	Saldo primo	16 945	59 808
	Årets resultat	87 954	
	Årets uddelinger	-115 600	
	Overført til bunden kapital	0	
	Disponibel kapital ultimo	-10 701	16 945
	Frie aktiver	30 232	57 525
	Forpligtelser	-40 933	-40 580
	Disponibel kapital ultimo	-10 701	16 945
	9		
	Anden gæld		
	Skyldig revisionshonorar	7 000	7 000
	Andre skyldige omkostninger	7 433	0
	Anden gæld i alt	14 433	7 000

kr.

Note

10 Årets uddelinger

17-019	Somalisk Dansk Venskabsforening - Samarbejde på tværs af kulturer	3 600
17-031	Susanne Pedersen - Støtte til sommerlejr	7 250
17-045	KKFO v. Engskolen - Løbesko til udsatte unge	3 000
17-072	Camp Optur	6 000
17-089	Center Sandholm - Piece of Life	10 000
17-098	Herning Care - Mission Julepakke	15 000
17-127	Venligboerne Odense - Udflugter i Odense	7 250
17-135	Julehjælpen i Hillerød	15 000
17-138	Tullebølle Spejderne DDS	10 000
17-147	Barnets Glæde	10 000
17-151	Julehjælpen - Juletræsfester	11 000
17-167	Red Barnet Randers - Tur til Fyrkat	5 500
17-168	Charity - Julekurve til flygtningefamilier	15 000
16-189	Annulleret uddeling fra 2016	<u>-3 000</u>
	Uddelinger i alt	<u><u>115 600</u></u>